
Pag. 1 di 3 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
Deliberazione n. 39 della seduta del 31 GEN. 2022.                    
 
 
Oggetto: Nomina Responsabile del BURC 
 
 

Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: f.to Dott. Filippo Pietropaolo 

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to Avv. Sergio Tassone 

Dirigente di Settore: f.to Avv. Roberta Cardamone 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente X  
3 GIANLUCA GALLO Componente X  
4 FAUSTO ORSOMARSO  Componente X  
5 TILDE MINASI Componente X  
6 ROSARIO VARI’ Componente X  
7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  
8 MAURO DOLCE Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale Reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n.1 allegato. 
 
 
 
 
  
 
                      

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

con nota n° 553255 del 22/12/2021 

 



Pag. 2 di 3 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO che: 
 ai sensi dell’art. 15, comma 3, della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 come novellato   

dall’art. 1, comma 1, della Legge regionale 30 novembre 2021, n. 31 “Il responsabile del 
BURC è scelto tra i dipendenti di categoria D della Giunta regionale in possesso di laurea ed è 
nominato dalla Giunta regionale su proposta congiunta del Presidente della Giunta e del 
Presidente del Consiglio”; 

 in data 15/12/2021 è stata pubblicata sul sito istituzionale della Giunta regionale una 
manifestazione di interesse, rivolta ai dipendenti inseriti nel ruolo della Giunta regionale di 
categoria D per l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria. 

 
CONSIDERATO che len. 3 candidature pervenute sono state trasmesse al Dipartimento 
Segretariato Generale con nota prot. n. 549331 del 21 dicembre 2021; 
 
DATO ATTO che il Presidente della Giunta regionale e il Presidente del Consiglio regionale hanno 
individuato per l’incarico di Responsabile del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria il/la 
dott./dott.ssa Giulia Zampina, in possesso dei requisiti di legge; 
RITENUTO, pertanto, di conferire al/alla dott./dott.ssa Giulia Zampina l’incarico di Responsabile 
del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria; 
 
PRECISATO che la nomina a Responsabile del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria non dà 
diritto ad alcun emolumento aggiuntivo; 
 
PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale regionale; 
 

SU PROPOSTA dell’Assessore alle politiche del personale dott. Filippo Pietropaolo a voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
1.- di conferire al/alla dott./dott.ssa Giulia Zampina, come sopra individuato/a, l’incarico di 
Responsabile del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, che non dà diritto ad alcun 
emolumento aggiuntivo; 
 
2.- di demandare al Dipartimento “Segretariato Generale”, struttura presso cui è incardinato il 
BURC le disposizioni di competenza; 
 
3.- di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, a tutti le Strutture 
interessate; 
 
4.- di disporre a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai 



Pag. 3 di 3 

 

sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 (laddove prevista), della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                                         IL PRESIDENTE  

         F.to Montilla                 f.to Occhiuto 


